a) *pro quo nunc in usu frequenti est 'sustuli'. A 'tulo' vero, quod veteribus in usu fuit, 'tullu' dicebatur. In compositione tamen non geminatur principalem syllabam¹⁾. ut 'refello refelli', 'compello compuli'. Alia quoque eiusdem terminationis o in i convertunt²⁾, ut 'vello velli' sed et 'vulsi' dicitur, 'percello' quoque 'perulli' et 'excello' vel 'excello exculli' vel, ut alii, 'excellu', quorum simplex³⁾ in usu non est. 'Psallo' etiam 'psallu' facit praeteritum. Cicero de supplicis: Revellistis atque in profundum abiecitis. Virgilius in Bocolico: Cum canerem silvas et praedia Cinthius aurem vellit et ammonit. Lucanus: Castrotum siccas de cespite viscerat herbas. Idem in VI: Percussaque viscera nimbus vulsit. Idem in VIII: Avulsisque manu telumque affixit harenae⁴⁾. Lucretius ab 'excello exculli' in initium protulit 'excellu' 'pe-neultima correpta: Omnibus ornatu voluisti excellere rebuz; Cicero vero in I epistularum ad filium: Quare effice et elabora, ut excellas, quod est ab 'excello excelles', cuius praeteritum debet 'excellu' esse, et 'calleo' calli; secundum proportionem secundae coniugationis. Idem tamen Cicero in Verrenis praecellunt protulit secundum tertiam⁵⁾ coniugationem, et in I pro Cornelio:*

Christe benedic

b) et a 'patior' tamen¹⁾ facit 'passus' 2), 'assuesco assuetus', quod quibusdam nomen esse magis videtur³⁾, sicut 'quiesco quietus'. Iuro etiam 'iuratus', quod etiam in passiva significatio invenitur, quippe etiam verbum⁴⁾ ipsum Lucanus in V protulit: Et laeta iurantur aves bubone sinistro. Status etiam in VII: Captivis etiam iuraverat aevis. Coniurato Virgilius in II Georgion: Aus⁵⁾ coniuurato descendens Dacus ab Histro⁶⁾. Addunt quidam a 'carere' 'cassus', quod si exet⁷⁾, deberet 'cassurus' facere futurum, non 'carterius', quod Iuvenalis in II protulit: Tollere dulcem cogitat haeculem cariturum turture magno, ut supra memoravimus. Ergo 'cassus' magis nomen est, sicut 'lassus', et maxime cum vanum significat, ut: Cassa fraude parat. 'Tubus' quoque 'tubatus' facit. Virgilius in V: Vestigia pressa aut tenuit tubata solo. Et in aliis multis neutrorum praeteriti participia vetustissima protulisse inveniuntur, ut 'discessus', 'interitus', 'obitus', 'occassus' 8), 'potus', 'senectus'. Neutropassiva quoque, quae sunt V, triam temporum participia habent: gaudere gaudens gavisus gavisurus, 'audeo audens ausus ausurus', 'soleo solens solitus soliturus', 'fio fiens factus futurus' 9) deferentiae⁹⁾ causa, ne, si facturus dicamus, simile

Fave Brigita